[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 декабря 2015 года № 429
г. Джанкой
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества, полученного от безвозмездных пожертвований от воронежских авторов и закреплении на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением культуры «Районная централизованная библиотечная система» администрации Джанкойского района Республики Крым
В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 15, частью 1 статьи 51 Федерального закона                                  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 44, 67, 72 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением сессии Джанкойского районного совета от 03 марта 2015 года № 1/10-9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», учитывая протокол заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом от 08 декабря 2015 года № 11, заявление муниципального казенного учреждения культуры «Районная централизованная библиотечная система» администрации Джанкойского района Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым                    п о с т а н о в л я е т:
2

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущество, полученное от безвозмездных пожертвований от воронежских авторов согласно приложению.
2. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за муниципальным казенным учреждением культуры «Районная централизованная библиотечная система» администрации Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.

3. Отделу муниципального имущества и земельных отношений администрации Джанкойского района:

3.1. Заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с муниципальным казенным учреждением культуры «Районная централизованная библиотечная система» администрации  Джанкойского района Республики Крым;

3.2. Передать муниципальному казенному учреждению культуры «Районная централизованная библиотечная система» администрации  Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по акту приема-передачи.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района – Главного архитектора района Брижанкину С.В.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                            А.И.Бочаров

                                                           Приложение

                                                                   к постановлению
                                                                администрации

                                                                          Джанкойского района
                                                                           от 18.12.2015 г. № 429
П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества, принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым и закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением культуры «Районная централизованная библиотечная система»администрации Джанкойского района Республики Крым
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	1
	Аббасов А.М. Воронежеведение
	шт
	1
	50,00

	50,00

	2
	Аббасов А.М. Воронежеведение
	шт
	1
	50,00

	50,00

	3
	Акиньшин А. Воронежское дворянство
	шт
	1
	125,00

	125,00

	4
	Бойкова И.П. Анатолий Дуров
	шт
	1
	85,00

	85,00

	5
	Будаков В.Подвижники русского слова
	шт
	1
	80,00

	80,00

	6
	Быков И.В. Враль и герой Мишка Орлов
	шт
	1
	58,00

	58,00

	7
	Волков М.К. Урывский плацдарм
	шт
	1
	90,00

	90,00

	8
	Воронежские архипастыри от святителя
	шт
	1
	125,00

	125,00

	9
	Герои битвы за воронеж
	шт
	1
	15,00

	15,00

	10
	Герои битвы за воронеж
	шт
	1
	15,00

	15,00

	11
	Герои битвы за воронеж
	шт
	1
	15,00

	15,00

	12
	Гребенникова Н.С. От великого до смешн.
	шт
	1
	17,00

	17,00

	13
	Елагин С. История русского флота
	шт
	1
	135,00

	135,00

	14
	История Воронежского хора в песне
	шт
	1
	115,00

	115,00

	15
	Касаткин М. На перепутье
	шт
	1
	45,00

	45,00

	16
	Книга-река памяти
	шт
	1
	27,00

	27,00

	17
	Ковалевский В.Н. Археологическое откр.
	шт
	1
	20,00

	20,00

	18
	Кольцова Л. Живых сердец связующая
	шт
	1
	28,00

	28,00

	19
	Левченко С. В Семидубравном
	шт
	1
	19,00

	19,00

	20
	Луценко С. Дом на камне
	шт
	1
	22,00

	22,00

	21
	Матыцин С. Сердце кантовать
	шт
	1
	21,00

	21,00

	22
	Милая малая родина
	шт
	1
	110,00

	110,00

	23
	Моловцева Н. Тонкий серпик луны
	шт
	1
	95,00

	95,00

	24
	Нервин В. По обе стороны любви
	шт
	1
	64,00

	64,00

	25
	Нервин В. На голос любви отзывается эхо
	шт
	1
	28,00

	28,00

	26
	Нестругин А. Лирика
	шт
	1
	69,00

	69,00

	27
	Нестругин А. Река
	шт
	1
	72,00

	72,00

	28
	Никитин В.Н. Игра с незнакомцем
	шт
	1
	75,00

	75,00

	29
	Нырков М. Притяжение земное
	шт
	1
	13,00

	13,00

	30
	Нырков М. Магистраль
	шт
	1
	12,00

	12,00

	31
	Попов С. Околоток. Стихи и малая проза
	шт
	1
	45,00

	45,00

	32
	Попов В. Темный лес
	шт
	1
	30,00

	30,00

	33
	Умывакина Г.
	шт
	1
	7,00

	7,00

                                                 _________________